
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
VICTOR GUIMARAES TEIXEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
11/01/2019, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
WAGNER ARAGAO SALES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 14/01/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA N.° 119/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
RITA SA DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a conte de 14/01/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
15/01/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora EDNA 
LUCIA SOUZA DE SA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 15/01/2019, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
FRANCISCO JOSE RIO BARBOSA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KARLA 
KARIME VASCONCELOS GUERREIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
23/01/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
KEISSON AZEVEDO FARIAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 052/02/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARCIA MARIA MORAES DA COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
22/01/2019, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCIO JOSE SANTOS DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo 
oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCIO 
ROBERTO SILVA MENEZES, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCIO 
SARAIVA KALIFFE, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 11/01/2019, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor NELSON 
EDIVAL COELHO CASTRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 21/01/2019, para 
gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA, estabelecida pela 
PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2019, para 
gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RAPHAEL CABRAL FACCO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 18/01/2019, para 
gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE FREITAS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ROGERIO AUGUSTO SOUZA LOPES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
17/01/2019, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSILENE COSTA MIRANDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 14/01/2019, 
para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
17/01/2019, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SUZE REBECA SALAZAR DE ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
10/01/2019, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
22/01/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA N.° 121/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ADRIANE FREITAS MORAES, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 17/01 a 15/02/2019.
II - ALTERAR o período de férias da servidora ALINE DOS SANTOS PRAIA, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 09/09 a 08/10/2019, 
para 25/03 a 23/04/2019.
III - ALTERAR o período de férias da servidora AMANDA MORAES DA 
CUNHA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 06/02 a 
07/03/2019, para 23/09 a 11/10/2019.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora ANA ORLANDA DE ARAUJO, 
fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 02ª 31/05/2019, para 
07/03 a 05/04/2019.
V - ALTERAR o período de férias do servidor ANDRE DA SILVA CARDOSO, 
fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 16/04 a 15/05/2019, 
para 07/02 a 08/03/2019.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor ANTONIO CRUZ NEVES, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 08/07 a 06/08/2019.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 24/06 a 23/07/2019.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora CLEIDE BARRAL NATI-
VIDADE, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 04/02 a 
05/03/2019, para 31/01 a 01/03/2019.
IX - ALTERAR o período de férias da servidora DANIELA SANTOS BARA-
TA OLIVEIRA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 
05/02/2019, para 01 a 30/07/2019.
X - ALTERAR o período de férias do servidor EDWIN HENNINGTON PEREI-
RA MALHEIROS, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 
a 05/02/2019, para 05/08 a 03/09/2019.
XI - ALTERAR o período de férias do servidor ELDER JOSE PEREIRA PA-
LHETA, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 04/03 a 
02/04/2019, para 11/03 a 09/04/2019.
XII - ALTERAR o período de férias do servidor FRANCENILDO ALMEIDA 
DA SILVA, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 
05/02/2019, para 28/01 a 26/02/2019.
XIII - ALTERAR o período de férias do servidor GEANINI ERIKO DE SOU-
SA ARAUJO, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01/02 a 
02/03/2019, para 11/02 a 12/03/2019.
XIV - ALTERAR o período de férias do servidor JEFFERSON LUIZ DO NAS-
CIMENTO RIBEIRO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 
04/02 a 05/03/2019, para 01 a 30/07/2019.
XV - ALTERAR o período de férias do servidor JORGYVAN BRAGA LIMA, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 06/05 a 04/06/2019.
XVI - ALTERAR o período de férias do servidor JOSE LIDIMAR DOS SAN-
TOS BARBOSA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 
a 05/02/2019, para 04/11 a 03/12/2019.
XVII - ALTERAR o período de férias do servidor LEOVEGILDO MORA-
ES FRANCA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30/03/2019, para 01 a 30/08/2019.
XVIII - ALTERAR o período de férias da servidora LORENA BRITO CAMARA, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/04/2019, para 
13/02 a 14/03/2019.
XIX - ALTERAR o período de férias do servidor LUIZ ERNESTO CA-
BRAL LIMA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 
05/02/2019, para 06/02 a 07/03/2019.
XX - ALTERAR o período de férias do servidor MARCUS AURELIO DE SI-
QUEIRA SAMPAIO, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 
a 30/07/2019, para 22/01 a 20/02/2019.
XXI - ALTERAR o período de férias da servidora MAYLOR COSTA LEDO, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 04/02 a 05/03/2019, 
para 11/03 a 09/04/2019.
XXII - ALTERAR o período de férias da servidora MARCIA DAS DORES 


